



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2016

№ 267-пп

г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.04.2016 № 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Содействие занятости населения Тверской области» на 2013 - 2018 годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2012 № 620-пп «О государственной программе Тверской области «Содействие занятости населения Тверской области» на 2013 - 2018 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

а) в подразделе III раздела III Программы:

в паспорте подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Тверскую область соотечественников, проживающих за рубежом» Программы (далее – в настоящем подпункте подпрограмма 3):

в разделе «Исполнители основных мероприятий подпрограммы 3» слова «Управление Федеральной миграционной службы по Тверской области» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области»;

в разделах «Основные показатели эффективности подпрограммы 3», «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 3» слова «и зарегистрированных в территориальных органах Федеральной миграционной службы» исключить;

в пункте 97.75 главы 8 подпрограммы 3 слова «(далее – УФМС России по Тверской области)» исключить;

в пункте 97.135 главы 12 подпрограммы 3 слова «и зарегистрированных в территориальных органах Федеральной миграционной службы» исключить;

в главе 16 подпрограммы 3:

в пункте 97.181 слова «УФМС России по Тверской области» заменить словами «Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области (далее – УМВД России по Тверской области)»;

в пункте 97.185 слова «УФМС России по Тверской области» заменить словами «УМВД России по Тверской области»;

в главе 17 подпрограммы 3:

в пункте 97.191:

в подпунктах 1, 2, 7 слова «УФМС России по Тверской области» заменить словами «УМВД России по Тверской области»;

в подпункте 10 слова «УФМС России по Тверской области» заменить словами «УМВД России по Тверской области», слова «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области» исключить;

в пункте 97.192 слова «УФМС России по Тверской области» заменить словами «УМВД России по Тверской области»;

б) в приложениях 1 – 3 к Программе слова «и зарегистрированных в территориальных органах Федеральной миграционной службы» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Тверской области от 19.11.2013 № 574-пп «О мерах поддержки участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, прибывших в Тверскую область для постоянного проживания» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 10 раздела II приложения 1 к Постановлению слова «в территориальном органе Федеральной миграционной службы в Тверской области» заменить словами «в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции»;

б) в пункте 8 раздела II приложения 2 к Постановлению слова «в территориальном органе Федеральной миграционной службы в Тверской области» заменить словами «в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции»;

в) пункт 8 раздела II приложения 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Компенсация предоставляется переселенцам со дня регистрации в

территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции и на период до получения ими разрешения на временное проживание на территории Тверской области».

3. Внести в методику оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Тверской области, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 21.04.2015 № 186-пп «Об утверждении методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Тверской области» (далее – Методика), следующие изменения:

а) в пункте 16 подраздела 1 Методики слова «Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Тверской области» (далее – УФМС)» заменить словами «Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области (далее – УМВД)»;

в пункте 29 подраздела 2 Методики слова «УФМС» заменить словами «УМВД»;

в пункте 35 подраздела 3 Методики слова «Управления Министерства внутренних дел России по Тверской области» заменить словами «УМВД», слова «УФМС» исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



И.М. Руденя